

- Vi andre sparer, her er der lys overalt

På sine gåture med hunden har Annette Bouet undret sig over, hvorfor gadelamper står tændt hele natten på Vapnagård.

- Jeg synes, det er virkelig dårlig stil. Vi andre sparer, her er der lys overalt, lyder det fra den 53-årige beboer.



På sine gåture med sin Boxer-hund har Annette Bouet studset over, hvorfor lyset er tændt på Vapnagård hele natten. Foto: Privat

Martin Rye
marry@jfmедier.dk

VAPNAGÅRD: Gadelamperne står tændt hele natten på Vapnagård.

I en tid hvor spare nok er blevet det mest populære sord, undrer det den 53-årige beboer Annette Bouet, at gadelamperne i boligområdet hver aften og nat står tændt.

- Jeg synes, det er virkelig dårlig stil. Vi andre sparer og slukker for strømmen. Her er

der bare lys overalt, fortæller hun.

Annette Bouet har boet på Vapnagård i omkring 13 år. Hun kommer oprindeligt fra Hørsholm, men har tilbragt stort set hele hendes voksenliv i Helsingør. I dag holder hun til på tredje etage af en af lejlighedsblokkene i Helsingørs største boligområde.

Og når hun om aftenen går ned ad opgangstrappen med sin hund, ser hun de første 10 lyskilder. Et fra hver af de tre opgange, fire gadelamper og lyset i de tre tilstødende cykelskure.

- Det er helt hen i vejret og modsat af, hvad alle andre gør. Jeg kan slet ikke forstå, hvorfor de ikke bare slukker hver anden lampe, siger hun.

'Jeg slukker for alt'

Ifølge Annette Bouet har hun selv gjort alt, hvad hun overhovedet kan komme i tanke om, for at skære ned på el- og varmeregningen. Hun har lukket halvdelen af lejligheden af og rykket gæstesengen ind i stuen. Reelt set bruger hun kun køkkenet og stuen, som ligger i åben forbindelse

med hinanden - og badeværelset når hun hurtigt skal have et skyl.

- Jeg slukker for alt, hvad jeg overhovedet kan slukke for, fortæller hun.

Den opvaskemaskine hun lige havde købt og havde glædet sig til at sætte strøm til, har hun også måtte vente med at tage i brug for at spare på strømmen.

- Den er sendt på ferie, siger hun.

For tryksheds skyld

Spørger man driftsleder på

Vapnagård Nicolaj Stubtoft, er der en ret naturlig årsag til, at Vapnagård er oplyst hele natten. I boligområdet er der nogle lamper, som skal stå tændt. Det har det lokale bestyrelsesudvalg besluttet for at gøre området trygt at være i, når mørket har lagt sig.

- Vi kigger altid på, hvor vi kan spare, og jeg kan garantere for, at vi ikke har unødvendigt lys tændt. Man kan ikke gøre tryksheds op i penge på den måde. Vi har 58 boligblokke, selvfølgelig skal der være lys for at skabe en tryk-

FAKTA

VAPNAGÅRD SKRUE OP FOR VARMEN

Alle beboere på Vapnagård har fået en skriftlig besked om at holde deres lejligheder på minimum 20 grader. Det gør de for at minimere risikoen for skimmelsvamp, som det netop er sæson for nu.

Beboerne er blevet opfordret til, at lufte ud dagligt, tørre fugt af ruderne, undgå at sætte møbler op af kolde ydervægge og foretage jævnlig rengøring.

Bare en lille sag om skimmelsvamp kan løbe op i mellem 10.000 og 50.000 kroner, oplyser Boliggården. De større sager kan beløbe sig til 500.000 kroner.

KILDE: BOLIGGÅRDEN

hedsfornemmelse hos beboerne, siger driftslederen.

Ifølge Nicolaj Stubtoft er alle lamper skiftet ud med LED- og sparepærer.

- Vi kigger hver eneste dag på, hvor vi kan spare hende. Men vi skal også sørge for, at der er lyst og rart at være, lyder det.

REJSE

PRAGTFULDE HARZEN

ABONNENT

FRA 975 KR.

PR. PERSON

4 DAGE MED ALL INCLUSIVE

Vi gentager succesen - og tilbyder igen dette henrivende ophold i tyske Harzen. Vi skal bo på Residenz Hotel Harzhöhe, der er beliggende i den skønne landsby Hahnenklee, midt i grønne områder og med udsigt til den vidunderlige natur. Hotellet byder på velsmagende retter både morgen, middag og aften - og all inclusive er inkluderet i prisen. Harzen er kendt for sine smukke naturparker og historiske byer. Især byen Goslar er berømt for sin charme med små bindingsværkshuse og brostensbelagte gader. Byen er mere end 1000 år gammel, og man kan som besøgende opleve og mærke historiens vingesus i den ældre bydel. En ting er sikkert - der skal nok være masser af oplevelser at kaste sig ud i, hvad enten du er til smuk natur eller byvandring.

DATO	
Valgfri ankomst i flg. perioder:	
15.01.23 - 25.01.23	13.03.23 - 19.03.23
26.01.23 - 12.02.23	20.03.23 - 20.05.23

Læs mere og bestil på avisfordele.dk

○ IKKE-ABONNENT FRA 1.500 KR.

✓ ABONNENT FRA 975 KR.

Avisfordele
Abonnementsfordele fra din lokale avis

Telefon: 65 45 58 59 | Åbningstider: Alle hverdage kl. 9-15

Vi tager forbehold for trykfejl, prisændringer, udsolgte/aflyste arrangementer. Gælder så længe lager haves. Billederne er vejledende. Der pålægges evt. gebyr ved bestilling.

Et nyt stykke danmarkshistorie til Helsingør Dagblads faste abonnenter:

BØRNELOVEN

I april 1905 nedbrød staten den private barriere til det danske familieliv, da de vedtog den skelsættende Børnelov. Med den i hånden kunne lovens lange arm nå de udsatte og svigtede, hvis børnetilværelse nu blev statens ansvar.

Hensigterne var gode, men resultaterne blev blandede: For nogle var det lykken at blive fjernet fra voldelige eller fordrukne forældre, mens andre oplevede helvede på børnehjemmenes trange sovesale: De fik ens frisurer, blev tæsket og levede af vandgrød, futmælk og fedtegrever. Og var sengen ikke tør om morgenen, ventede der en udendørs skamstraf i frostvejret.

Børns vilkår er til stadighed et emne, vi debatterer, og fortidens fejltrin hører ikke nødvendigvis kun fortiden til, fx når "børnenes statsminister" undskylder til Godhavnsdrene og Grønlandseksperimentets børn.

RIGTIG GOD LÆSELYST.

GRATIS

100 bøger i 100 måneder*

FÅ DE FØRSTE 64 I DAG!

Hent gratis e- og lydbog på avisfordele.dk

* Som fast abonnent får du gratis lydbog og E-bog hver måned i 100 måneder.

Helsingør Dagblad